
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 32/Reg Comando del 12/04/2017

N.kSO/Reg Generale del 2 1 6/0. 2017

Oggetto:

APPROVAZIONE RUOLO PROVENTI CONTRAVVENZIONALI

C.d.S. D.Leg. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche

ANNO DI RIFERIMENTO: 2014

IMPORTO GLOBALE € 323.609,47

di cui:

- cod. tributo 5242 Sanzioni €223.755,71

- cod. tributo 5354 Spese € 26.522,00

- cod. tributo 5243 Interessi € 73.331,76



81 DIRIGENTE Di POLIZÌA MUN8CSPALE

Premesso che alla data attuale alcune sanzioni al codice della strada effettuate nell'anno 2014
non sono state pagate nei termini di legge e che, pertanto, si rende necessario provvedere
all'iscrizione a ruolo delle stesse al fine del recupero in modo coattivo;
Visto l'art. 206 del D.Lgs n. 295/1995 "Nuovo Codice della Strada"', relativo a "'Riscossione dei proventi delle
sanzioni pecuniarie". nella parte in cui dispone che se il pagamento non è effettuato nei termini
previsti dagli artt. 202 e 204 del suddetto Decreto, la riscossione delle somme dovute a titolo di
sanzione amministrativa pecuniaria per violazioni è regolata dall'art. 27 della L. 689/1981;
Visto, altresì, l'art. 206 comma 4 del D.Lgs. n. 295/1995, ove si precisa che l'Autorità competente a
formare i ruoli esecutivi va individuata in quella da cui dipende l'organo accertatore;
Atteso che i ruoli di cui alla presente determinazione riguardano solo i verbali di contestazione per
violazioni alle norme del Codice della strada, accertate dalla Polizia Municipale di San Giovanni
La Punta e che quindi l'Autorità competente alla formazione del ruolo è il Comune di San Giovanni
La Punta, rappresentato dal Comandante del Corpo;
Visti i relativi tabulati cartacei predisposti dal software in uso all'Ufficio Verbali del Comando,
recanti la formazione del ruolo coattivo relativo alle ingiunzioni per l'anno 2014 come di seguito
indicato:

« cod. tributo 5242 Sanzioni €223.755,71
• cod. tributo 5354 Spese € 26.522,00
» cod. tributo 5243 Interessi €73.331,76

per un totale globale di €323.609,47;
Vista la delibera di G.C. n.30 del 24/02/2017 con la quale è stato costituito e ripartito il Fondo dei
proventi contravvenzionali ai sensi dell'ari.208 del CdS per l'anno 2017, prevedendo una quota
Ruolo sanzioni amministrative anno 2014 previsionale di €280.000,00;
Ritenuto, pertanto, di procedere all'accertamento sul Bilancio di Previsione 2017 dell'importo
complessivo di €323.609,47 riferito ai ruoli dei proventi contravvenzionali anno 2014, da inviare
all'Ente della riscossione regionale;
Richiamata la normativa di riferimento;
Visto il Testo .coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e successivamente
modificato con Delibere di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011 ;

Vista la Delibera di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2016 -
Bilancio di Prev. Pluriennale 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica"',

Vista la Delibera di G.C. n.75 del 19/07/201 6, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno
2016";

Vista la Delibera dì C.C. n.45 del 30/1 1/2016 "Schema di assestamento di Bilancio di Previsione 2016 e
Bilancio Pluriennale 2016-2018";

Vista la Delibera di G.C. n.129 del 15/1272016, all'oggetto: "Variazione Bilancio 2016 e Pluriennale 2017";

Visto il D.lgs n. 267/2000;
Preso atto che ai sensi dell'ari. 5 e. 11 del DI. del 30/12/2016 n. 244, cosiddetto Milleproroghe in
G.U. n. 304 del 30/12/2016, è stato rinviato per i Comuni il termine per l'adozione del Bilancio 2017 al
31 marzo 2017;
Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015 e n. 83 del 30/12/2016.

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

per le causali di cui in epigrafe di accertare e approvare l'importo globale di €323.609,47,
composto da:



« cod. tributo 5242 Sanzioni €223.755,71
» cod. tributo 5354 Spese € 26.522,00
» cod. tributo 5243 Interessi € 73.331,76

3! cap.3009-1 dell'Esercizio finanziario 2017 riferito dei ruoli delle sanzioni amministrative al CdS
anno 2014, riportate nell'atto deliberativo di costituzione e ripartizione del fondo ai sensi dell'art.208
ie\e CdS, da inviare all'Ente della riscossione regionale.
>i attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata all'Albo
3retorio on line, presso il sito www.gozzettaamministrativa.it.
"rasmettere copia della presente determinazione, per quanto di compete/f^ a, al Segretario
3enerale dell'Ente, al Dirigente Finanze ed al Collegio dei Revisori dei Conti;

'di P.M.
to Cono)

II Dirio/entl
(Commi Rob<

IL SETTORE FINANZE

Vista la determinazione dirigenziale di cui sopra, esprime parere favorevole |ulla regolarità contabile.

Il Capo Sjètt$r$ finanze


